UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO

Số:            /QĐ-SVHTT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ giúp việc Hội đồng cấp Thành phố xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực

 di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư

GIÁM ĐỐC SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO THÀNH PHỐ HÀ NỘI

Căn cứ Quyết định số 21/2024/QĐ-UBND ngày 06/3/2024 của UBND

thành phố Hà Nội về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội;

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015

và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ

chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 15 tháng 6 năm 2022;

Căn cứ Nghị định số 98/2023/NĐ-CP ngày 31 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;

Căn cứ Nghị định số 93/2023/NĐ-CP ngày 25 tháng 12 năm 2023 của

Chính phủ quy định về việc xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”,“Nghệ

nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể;

Căn cứ Quyết định số 1690/QĐ-BVHTTDL ngày 24 tháng 6 năm 2024

của Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh

hiệu “Nghệ nhân nhân dân”,“Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa

phi vật thể lần thứ Tư;

Căn cứ Quyết định số 4726/QĐ-UBND ngày 09 tháng 9 năm 2024 của

UBND Thành phố về việc ban hành Kế hoạch xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân

nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ

Tư trên địa bàn thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 5803/QĐ-UBND ngày 22 tháng 8 năm 2017 của

UBND Thành phố về việc ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng xét tặng

các danh hiệu vinh dự Nhà nước thuộc thành phố Hà Nội;

Căn cứ Quyết định số 32/2024/QĐ-UBND ngày 16 tháng 5 năm 2024 của

UBND Thành phố ban hành Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa

bàn thành phố Hà Nội;

Xét đề nghị của Phòng Quản lý Di sản văn hóa tại Tờ trình số 01/TTr-

QLDSVH ngày 09/01/2025 về việc thành lập Tổ giúp việc Hội đồng cấp Thành phố

2

xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di

sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ giúp việc Hội đồng cấp Thành phố xét tặng danh

hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực di sản văn hóa

phi vật thể lần thứ Tư, gồm các ông bà có tên trong danh sách kèm theo.

Điều 2. Tổ giúp việc có nhiệm vụ:

- Phối hợp với Tổ Thư ký Hội đồng rà soát, tổng hợp danh mục hồ sơ đề

nghị xét tặng danh hiệu “Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh

vực di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư theo Kế hoạch của UBND Thành phố

và Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội; hỗ trợ Tổ Thư ký các nội dung

phục vụ họp Hội đồng chuyên ngành, Hội đồng thi đua khen thưởng, báo cáo

Thành ủy, UBND Thành phố; triển khai, phối hợp UBND các quận, huyện, thị

xã, các xã, phường, thị trấn tổ chức cuộc họp lấy ý kiến cộng đồng dân cư nơi cư

trú của các cá nhân đề nghị xét tặng; báo cáo công tác thực hiện nhiệm vụ được

giao theo chỉ đạo của Giám đốc Sở.

- Tổ trưởng Tổ giúp việc có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện các

nhiệm vụ được giao đảm bảo tiến độ Kế hoạch.

- Tổ phó và các thành viên tổ giúp việc căn cứ nội dung Kế hoạch, thực

hiện nhiệm vụ theo sự phân công của Tổ trưởng, đảm bảo tiến độ Kế hoạch.

- Phòng Quản lý Di sản văn hóa là đơn vị thường trực, tổng hợp, theo dõi,

nắm bắt tiến độ thực hiện, kịp thời báo cáo đồng chí Giám đốc Sở.

- Tổ giúp việc làm theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Kinh phí hoạt động của Tổ giúp việc được thực hiện theo quy

định hiện hành.

Điều 4. Quyết định có hiệu lực từ ngày ký.

Các Ông (Bà) Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính,

Trưởng phòng Tổ chức – Pháp chế, Thủ trưởng các phòng, đơn vị có liên quan

và các đồng chí có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Chủ tịch UBND TP (để b/c);

- PCT UBND TP Vũ Thu Hà (để b/c);

- Ban Giám đốc Sở;

- Chánh Văn phòng Sở;

- Các phòng, đơn vị: VPS, TCPC, QLDSVH, XDNSVH&GĐ;

Ban QLDTDT Hà Nội;

- Lưu: VT, QLDSVH, TCPC.

GIÁM ĐỐC

Đỗ Đình Hồng

3

DANH SÁCH

Tổ giúp việc Hội đồng cấp Thành phố xét tặng danh hiệu

“Nghệ nhân nhân dân”, “Nghệ nhân ưu tú” trong lĩnh vực

 di sản văn hóa phi vật thể lần thứ Tư

(Kèm theo Quyết định số:                  /QĐ-SVHTT ngày      tháng 01 năm 2025

của Sở Văn hóa và Thể thao thành phố Hà Nội)

I. Tổ 1

 - Bà Bùi Thị Hương Thủy, Phó Trưởng phòng Quản lý Di sản văn hóa, Tổ

trưởng Tổ giúp việc Hội đồng, kiêm Tổ trưởng Tổ 1;

 - Bà Đinh Thị Minh Thủy, Chuyên viên phòng Tổ chức - Pháp chế, Thành viên;

 - Bà Nguyễn Thị Lệ Quyên, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên;

 - Bà Đỗ Thị Như Hoa, Chuyên viên phòng Tổ chức-Pháp chế, Thành viên.

II. Tổ 2

- Bà Trần Thị Hồng Nhạn, Phó Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Tổ phó

Tổ giúp việc Hội đồng, kiêm Tổ trưởng Tổ 2;

- Bà Lê Thị Phong Thu, Viên chức Ban Quản lý Di tích Danh thắng Hà

Nội, Thành viên;

- Bà Vương Thị Thanh Nga, Viên chức Ban Quản lý Di tích Danh thắng Hà Nội,

Thành viên.

III. Tổ 3

- Bà Bùi Thúy Bình, Phó Trưởng phòng Tổ chức - Pháp chế, Tổ phó Tổ

giúp việc Hội đồng, kiêm Tổ trưởng Tổ 3;

- Bà Nguyễn Thị Thanh (1973), Viên chức Ban Quản lý Di tích Danh thắng

Hà Nội, Thành viên;

- Bà Trần Thu Hà, Chuyên viên phòng Xây dựng Nếp sống văn hóa và gia đình,

Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Ngọc Quỳnh, Chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa,

Thành viên;

IV. Tổ 4

- Bà Lê Thị Miên, Phó Trưởng phòng Kế hoạch - Tài chính, Tổ phó Tổ

giúp việc Hội đồng, kiêm Tổ trưởng Tổ 4;

- Bà Nguyễn Thị Xuân Mai, Chuyên viên phòng Tổ chức - Pháp chế,

Thành viên;

- Bà Phạm Thị Thu Hà, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên.

V. Tổ 5

- Bà Nguyễn Thị Việt Hà, Phó Trưởng phòng Xây dựng Nếp sống văn hóa

và gia đình, Tổ phó Tổ giúp việc Hội đồng, kiêm Tổ trưởng Tổ 5;

- Bà Nguyễn Hà Thu, Chuyên viên Văn phòng Sở, Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Thanh (1984), Viên chức Ban Quản lý Di tích Danh thắng

Hà Nội, Thành viên;

- Bà Nguyễn Thị Dung, Chuyên viên phòng Quản lý Di sản văn hóa, Thành viên.

		2025-01-14T17:29:52+0700

		2025-01-14T17:31:19+0700

		2025-01-14T17:31:37+0700

		2025-01-15T09:17:09+0700
	Đào Vương Long

		2025-01-15T09:40:23+0700
	Đỗ Đình Hồng

		2025-01-15T15:00:41+0700

		2025-01-15T15:00:41+0700

		2025-01-15T15:00:41+0700

		2025-01-15T15:00:41+0700